

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with 4 columns: Na prowincyi, w państwie niemieckim, w Galicyi, w innych krajach. Rows for 'rocznie' and 'miesięcznie'.

NOWA REFORMA

Prenumerata przyjmują... samiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe...

Kraków, 12 czerwca.

Zakończony już najważniejszy akt w życiu publicznym kraju, konstytucyjnie rządzonego. Kraj wybrał sobie reprezentację na całe sześćdziesiąt lat...

W każdym jednak razie pewien, choć lekki bardzo zwrot ku lepszemu widzieć można w dokonanych wyborach. Nie jest bez znaczenia fakt, że z grona posłów...

Zdaje nam się także, iż jest pewien postęp ku lepszemu co do sumy inteligencji w nowym kole polskiem. Przybyły nowe, bardzo dobre siły, które w specjalnych pracach mogą być użyteczne...

o niezależności, nie chcemy jej przeciwstawiać zależności lichiego gatunku, materialnej, z interesu płynącej — ale tę, która płynie z braku sądu własnego, ze zbytnej lekkości, z mimowolnego nieraz ulegania wpływowi wstąpienia i stanowczo. Pod tym względem zbyt łatwo na ludziach zawiesić się można i doznać rozczarowania tam właśnie, gdzie go się najmniej spodziewało...

Skład reprezentacji Galicyi w Radzie państwa.

Wybory z naszego kraju do Izby poselskiej zostały wczoraj ukończone i nie zachodzi nigdzie potrzeba uzupełniającego wyboru...

- a) z kurii wielkiej posiadłości: 1. Z okręgu wyborczego Kraków - Chrzanów prof. dr. Michał Bobrzyński...

- b) z kurii miast: 21 i 22. Lwów — Exc. dr. Smółka Franciszek i dr. Lewakowski Karol. 23 i 24. Kraków — Chrzanowski Leon i dr. Zatorski Maksymilian...

Oto jest cały skład naszego poselstwa w Wiedniu. Wybory świeżo dokonane zaprowadziły w nim dość znaczne zmiany — większość jednak wybranych posłów jest z dawnego składu...

Mowa posła W. Dzieduszyckiego na sejmiku wyborczym ziemi stanisławowskiej d. 10 czerwca b. r.

Obowiązkiem ustępującego posła zdać sprawę z minionych czynności. W innych okolicznościach i w innym kraju może uporczywie obstawać przy tem, do czego rękę przyłożył, jeżeli nie ma odwagi przyznać się do tego, że doświadczenie w czemś odmiennym jego zdanie...

SARAGOSSA.

Wspomnienie z podróży przez dra Jana Stellę-Sawickiego.

Chcę przypatrzeć się tym miejscom, z których Francuzi zaczęli swe roboty oblężnicze, przeszedłem na drugą stronę kanału cesarskiego i wlażem na wzgórze, zwane Monte Torrero...

ry klasztorów, gdzie wrzała walka i wszystkie ulice, kiedy w ciągu tylu dni walczono o każdą stopę ziemi, o każdy kawałek muru, obficie zraszając je krwią z jednej strony w obronie rodzinnego kraju, z drugiej — dla stawy i zadośćuczynienia dumie człowieka, który nie miał postawić granic miłości swej własnej...

dem obrony, a mnisi — fanatyzując obrońców miasta, którem się opiekowała Madonna del Pilar. Żeby zastraszyc słabych i małodusznych, na wszystkich placach postawiono szubienice z napisami: „i natychmiast będzie powieszony każdy, który odważył się mówić o poddaniu“...

prawem skrzydło ku klasztorowi św. Józefa (dywizja Grandjeana) w centrum — do mostowego przykrycia na Huerville i do klasztoru Santa Eugracja (dywizja Musnier, składająca się przeważnie z polskich pułków) na lewym zaś skrzydło ku pałacowi Inkwizycy (dywizja Morlot'a)...

gnetał darli się w górę jak dzikie koty, pod deszczem ognia, smoly i wrzącej wody. W tej chwili oddział Francuzów zszedłszy z boku, zaczął ostrzeliwać tył klasztoru, oparty o Huerville, co tak przestraszyło obrońców, że wielka ich liczba cofnęła się za rzekę, niszcząc most za sobą...





